
وزیر ورزش: صالح نیا یک معلم بود
بهمن صالح نیا پیشکسوت فوتبال بندرانزلی در قطعه 
نام آوران آرامستان بندرانزلی آرام گرفت. پیشکسوت 
فوتبال گیلان دیروز با حضور وزیر ورزش و جوانان، 
استاندار گیلان، فرمانده ناوگان شمال نیروی دریایی 
ارتش، پیشکسوتان فوتبال و جمع کثیری از مردم 
فوتبالدوست و شهروندان بندرانزلی تشییع شد و در خانه 

ابدی اش آرام گرفت.
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان با حضور در 
 این مراسم، درگذشت بهمن صالح نیا را روزی تلخ و 
غم انگیز دانست و گفت: »آن چیزی که انسان ها را 
ماندگار می کند، اخلاق است. بهمن صالح نیا جدا از 

یک ورزشکار حرفه ای، یک معلم نیز بود.«
وی افزود: »انسانیت در کنار انضباط و استمرار و پیگیری، 
اساس کار بهمن خان بود. امیدوارم همه ما با تأسی از 
سیره کاری، حرفه ای و اخلاقی بهمن خان به آینده ورزش 
ایران و گیلان و انزلی کمک کنیم. اخلاق و منش بهمن 
صالح نیا باید سرلوحه جوانان قرار گیرد. حضور در این 
مراسم برای ما ارزش بسیار بزرگی است زیرا بهمن خان 
شاگردان بسیار بزرگی را تربیت کرد که اخلاق در ورزش 

را در بالاترین سطح دنبال می کردند.«

قدرت نمایی دختران وزنه بردار در پرو
چهار سال پس از یکتا جمالی، آلما حسینی، دختر 
افتخارآفرین ایران در مسابقات وزنه برداری نوجوانان 
جهان شد. بامداد دیروز در شهر لیمای پرو، آلما 
حسینی، دختر وزنه بردار ایرانی دو مدال دسته ۶۴ 
کیلوگرم مسابقات جهانی را به دست آورد. او اولین 
وزنه بردار ایرانی بود که در مسابقات جهانی نوجوانان 
و جوانان روی تخته رفت و نقره دوضرب و برنز مجموع 

گرفت. را 
آلما حسینی می توانست سه مدال یکضرب، دوضرب و 
مجموع را بگیرد، اما در یکضرب با مهار وزنه ۸۶ کیلوگرم 
با رکورد برابر چهارم شد و با مهار وزنه ۱۱۱ کیلوگرم در 
حرکت دوم دوضرب، به مدال نقره رسید و در مجموع 
هم با حدنصاب ۱۹۷ کیلوگرم مدال برنز را به گردن 
آویخت. همین رکوردها کافی بود تا آلما حسینی هر ۳ 
رکورد دسته ۶۴ کیلوگرم وزنه برداری نوجوانان دختر ایران 
را بشکند. او در یکضرب ۴، در دوضرب ۱۰ و در مجموع، ۱۶ 
کیلوگرم رکوردهای ملی دختران نوجوان ایران را ارتقا داد. 
رکوردهای پیشین این دسته در ایران با ۸۲ و ۱۸۳ کیلوگرم 
در یکضرب و مجموع به نام خودش بود و رکورد دوضرب 
هم با ۱۰۱ کیلوگرم به نام غزاله حسینی ثبت شده بود. 
بعد از مدال یکتا جمالی در سال ۲۰۲۱، آلما حسینی 
دومین دختر ایرانی است که در مسابقات وزنه برداری 

نوجوانان جهان صاحب مدال شد.

اخبار

دلایلی که موجب شد جام به نام پرشورها سند بخورد

تراکتور با بهترین ها قهرمان شد
حامد جیرودی/ تراکتور در شرایطی به قهرمانی 
زودهنگام لیگ برتر رسید که از مدت ها قبل، 
شایستگی خود را برای کسب این عنوان نشان 
داده بود و بسیاری از کارشناسان، این تیم را لایق 
قهرمانی می دانستند. تیمی که در این فصل، 
بسیار بهتر از گذشته بسته شده بود و به نظر 
می رسید تمام ابزارهای لازم را برای قهرمانی 
دارد. یکی از مهم ترین این عوامل، حضور دراگان 
اسکوچیچ روی نیمکت این تیم بود. سرمربی 
سابق تیم ملی ایران که با حضور روی نیمکت 
تیم های ملوان، فولاد، خونه به خونه و صنعت 
نفت، تجربه ای بیش از ۱۲ سال حضور در فوتبال 
ایران داشت و این شناخت خوب باعث شد تا با 

مشکلات کمتری دست و پنجه نرم کند.
 

چهارمین سرمربی قهرمان کروات
سرمربی کروات تراکتور، باز هم توانست این 
فرضیه را به اثبات برساند که مربیان اهل کشور 
کرواسی، معمولاً می توانند در فوتبال ایران به 
موفقیت برسند. پیش از او و اولین بار، ملادن 
فرانچیچ در لیگ چهارم فولاد را به قهرمانی 
رساند. در لیگ یازدهم زلاتکو کرانچار فقید جام 

را با سپاهان بالای سر برد و پس از آن هم برانکو 
ایوانکوویچ با قهرمانی در لیگ های شانزدهم، 
هفدهم و هجدهم با پرسپولیس، در کسب 
جام لیگ برتر هت تریک کرد و حالا اسکوچیچ 
چهارمین سرمربی کرواتی است که در لیگ برتر 

ایران به قهرمانی می رسد.
 

ضربه گیری به نام خداداد!
اسکوچیچ که ایران را به جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر رساند ولی در آستانه این رقابت ها برکنار 
شد، برای اینکه ثابت کند به ناحق از نیمکت 
هدایت یوزها برکنار شده، از انگیزه بسیار زیادی 
برخوردار بود. با این حال عوامل دیگری نیز 
در موفقیت او تأثیرگذار بوده است. برخلاف 
سال های قبل که نیمکت تراکتور همیشه 
متزلزل بود و ثباتی در مربیگری نداشت، مدیران 
این باشگاه در این فصل به دراگان اعتماد کردند. 
با اینکه به نظر می رسد حضور خداداد عزیزی 
به عنوان مدیر یا سرپرست در این تیم هم، 
بسیار تأثیرگذار بود. کسی که نقش ضربه گیر 
را داشت و با قرار گرفتن در محور بحث ها و 
درگیری ها، باعث می شد این حاشیه ها به 

اسکوچیچ و نیمکت کمتر منتقل شود.
 

بهترین عملکردها برای تراکتور
این تیم طبق آماری که وجود دارد، بهترین ها 
را از آن خود کرده است. تراکتور با ۱۲ برد، ۱۳ 
تساوی و سه باخت، بهترین تیم نیمه های اول 

بوده و با ۱۶ برد، ۹ تساوی و سه باخت، بهترین 
تیم نیمه های دوم هم بوده است. تیمی که با 
5۱ گل زده، بهترین خط حمله لیگ را به خود 
اختصاص داده و با ۱5 گل خورده، بهترین خط 
دفاعی این رقابت ها را نیز داشته تا دوباره 
ثابت شود تیمی که کمتر گل بخورد، می تواند 
در فوتبال ایران قهرمان شود. با اینکه این تیم 
تاکنون با ۲۰ پیروزی، بیشترین برد را به خود 
اختصاص داده و با چهار مساوی، کمترین 

مساوی را داشته است.
 

ستاره های تراکتور در صدر بهترین ها
در بین بازیکنان هم نگاهی ساده نشان می دهد 
که بهترین بازیکنان از تراکتور هستند. در حال 
حاضر امیرحسین حسین زاده با ۱۱ گل زده، رقابت 
تنگاتنگی با علی علیپور مهاجم ۱۲ گله پرسپولیس 
برای کسب عنوان آقای گلی دارد. مهدی ترابی 
وینگر این تیم با هشت پاس گل، در صدر بهترین 
پاسورهای لیگ است و پشت سر او، هم تیمی اش 
مهدی هاشم نژاد با هفت پاس گل در کنار علی 
اصغر اعرابی بازیکن فولاد ایستاده است. عنوان 
بهترین دروازه بان لیگ هم با ۱۶ کلین شیت 
در اختیار علیرضا بیرانوند است. حضور ترابی، 
بیرانوند و دانیال اسماعیلی فر هم تراکتور را تقویت 

کرد و هم باعث شد پرسپولیس تضعیف شود.

 پرونده باز بیرو!
البته نکته عجیبی که درباره بیرانوند وجود دارد 

و همچنان مبهم باقی مانده، اعلام نشدن رأی 
فسخ قرارداد او با پرسپولیس است. اتفاقی که 
سی ام خرداد ماه سال گذشته و پیش از شروع 
لیگ برتر رخ داد اما در حالی که دو هفته به پایان 
این رقابت ها باقی مانده هنوز از سوی کمیته 
استیناف لاینحل باقی مانده و همه را متعجب 
کرده است. موضوعی که حاشیه های بسیاری 
را برای تراکتور، پرسپولیس و کل فوتبال ایران در 
پی داشت ولی بیرانوند یک فصل تمام را بازی 
کرد تا نقش ویژه ای در موفقیت تراکتور داشته 
باشد. دروازه بانی که در شب قهرمانی تیمش با 
کنایه به فحاشی هایی که به او شد اعلام کرد 
که امسال شوهر خوبی برای همسرش و فرزند 

خوبی برای مادرش نبوده است.
 

ستاره های کروات تراکتور
درباره تراکتور حتماً باید به ستاره های خارجی 
این تیم هم اشاره کرد. مثل تومیسلاو اشترکالی 
که هشت گل برای تراکتور به ثمر رسانده و 
هموطن کرواتش دوماگوی دروژدک که در نیم 
فصل دوم به تراکتور پیوست و با هفت گل 
زده برای این تیم تأثیر زیادی در موفقیت های 
تراکتور داشت. با اینکه ایگور پوستونسکی دیگر 
بازیکن کروات تراکتور هم از جمله بازیکنان 
موفق این تیم بود. ریکاردو آلوز پرتغالی هم 
اگر چه مانند دو فصل گذشته در صدر بهترین 
پاسورها قرار نگرفت اما جزو بازیکنان محوری 

تراکتور به شمار می رفت.

قایقران  ملی پوش روئینگ چند روز دیگر به اردو برمی گردد

نوروزی: دوباره می درخشیم
  مهری رنجبر/زینب نوروزی ملی پوش روئینگ 
چند روز دیگر به جمع اردونشینان در سد شهر 
چای ارومیه اضافه می شود. او به خاطر مشکلات، 
مصدومیت و جراحی یکی از غایبان بزرگ اردوهای 
قبلی بود. قایقران ملی پوش که بعد از دوره نقاهت 
طبق برنامه بهناز مرادخانی در دریاچه آزادی تهران 
تمرین می کرده، معتقد است از بقیه عقب نیست. 
به گفته او روئینگی ها در آسیا دوباره می درخشند.

وضعیتت بعد از جراحی چطور است؟
خدا را شکر خوبم. بعد از جراحی یک  ماه و 
نیم نتوانستم پارو بزنم، حالا دوباره به شرایط 
قبل برگشتم. من به خاطر مصدومیت دستم 
نتوانستم در اردوها باشم، اما بیکار هم نبودم و 

تمرینات بدنسازی که دستم در آن درگیر نباشد را 
انجام می دادم و حالا شرایطم خوب است و خیلی 
از بچه ها عقب نیستم. شاید باید برای جبران 
دوری یک ماه و نیمه پرفشار تر و سخت تر تمرین 
کنم. تمرین تنهایی در دریاچه و طبق برنامه مربی 
سخت است. آن هم حالا که فدراسیون روئینگ 
از فدراسیون قایقرانی جدا شده و شاید مشکلاتی 
پیش بیاید اما با حمایت فدراسیون و با خیال 
راحت این مدت من تمرین کردم. ولی چند 
روز دیگر به ارومیه می روم تا در اردو کنار بچه ها 

تمرین کنم.
با شروع اردو بدون تو، مهسا جاور و نازنین 

ملایی این شائبه به وجود آمد که شما بهناز 

مرادخانی را قبول نداری. درست است؟
اصلاً این طور نبود. من بچه ها را نمی دانم چرا اردو 
نرفتند. البته می دانم جاور به خاطر مشکلاتش 
غایب اردو بود و حالا هم به اردو برگشته است. به 
هر حال انتخاب مربی تیم تصمیم فدراسیون است 
و به ورزشکار مربوط نیست. اگر واقعاً مرادخانی را 
قبول نداشتم با برنامه او در تهران تمرین نمی کردم. 
به هر حال فدراسیون جوان است و حاشیه هم 
دارد. اما مرادخانی مرا در استعدادیابی کشف کرد.

تو با تیم برای تورنمنت به روسیه می روی؟
اگر خدا بخواهد چند روز دیگر با رفع مشکلاتم 
به ارومیه می روم و با تیم هم در تورنمنت روسیه 

شرکت می کنم.

با فرصت چندماهه تا قهرمانی آسیا، نگرانی 
بابت آمادگی نداری؟

قهرمانی آسیا آذرماه است و تا آن موقع فرصت 
داریم. البته قایقرانان روئینگ همیشه در آسیا جزو 
تیم های اول بوده اند و مدال طلای ما صد درصد. 
درست است که حالا فدراسیون روئینگ نوپاست 

ولی تلاش مسئولان فدراسیون برای فراهم کردن 
شرایط خوب است و بچه ها هم می خواهند نتایج 
درخشان قبل را تکرار کنند. من هم مثل بچه ها 
هدفم تبدیل مدال نقره بازی های آسیایی به 
طلاست. اگر چه حرف از رنگ مدال خیلی راحت 

است، اما تصاحب آن سخت.
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